TERMO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

EDITAL Nº 008/2018
TIPO: MAIOR LANCE POR LOTE

PROCESSO Nº 008/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a CONCESSÃO
REMUNERADA DE DIREITO REAL DE USO DAS ÁREAS DO 1º REGINÓPOLIS
RODEIO FESTIVAL, nos dias 05, 06, 07 e 08 de abril de 2018, do
Recinto de Exposições e Rodeios “João Lazaro de Almeida
Prado”, localizado na Estrada Vicinal Prefeito Alaor Augusto
Vicenzi – Km. 02 – Reginópolis – SP, para a exploração da
Praça de Alimentação, do Parque de Diversões e do
Estacionamento.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO, PREFEITA MUNICIPAL DE

REGINÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições
legais, e nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993, da Lei Estadual nº 6.544, de 22 de novembro de 1989,
do Decreto Estadual nº 47.297, de 6 de novembro de 2002, do
Decreto Estadual nº 47.945, de 16 de julho de 2003, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela
Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie, convoca a EMPRESA
J DE O SOUZA EVENTOS – ME, CNPJ nº 15.734.600/0001-50, com
sede na Avenida 31 nº 1398 – Bairro Centro – CEP 14.780-360 –
Barretos – SP, a comparecer no Departamento de Compras e
Licitações, localizado na Rua Abrahão Ramos nº 327 – Centro –
CEP 17.190-000 – Reginópolis – SP, para assinatura do
contrato, referente ao lote nº 02 em que sagrou vencedora, no
prazo de até 02 (dois) dias úteis, contados a partir da
publicação deste, nos termos e condições preconizadas
pelo artigo 64 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

Art. 64.  A Administração convocará regularmente o
interessado para assinar o termo de contrato, aceitar ou

retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo e
condições estabelecidos, sob pena de decair o direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81
desta Lei.

REGINÓPOLIS, QUARTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2018.

CAROLINA ARAUJO DE SOUSA VERÍSSIMO
PREFEITA MUNICIPAL DE REGINÓPOLIS